
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025 83
 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội ngày 20 tháng 11 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Quốc hội ngày 19 tháng 6 năm 2020; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Quốc hội ngày 17 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1004/2020/UBTVQH14 ngày 18 tháng 9 năm 2020 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập và quy định vị trí, chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và 

Hội đồng nhân dân cấp tỉnh;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức và hoạt động của 

Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 

2021 - 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;  

Xét Tờ trình số 14/TTr-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Thường trực 

HĐND tỉnh về việc thành lập Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk (mới) trên cơ sở hợp nhất Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk và Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh Phú Yên. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Số: 15/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

  Đắk Lắk, ngày 02 tháng 7 năm 2025 



84 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025
 

 

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk là 

cơ quan tương đương sở, chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Trưởng Đoàn, 

Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội và Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, có 

chức năng tham mưu, giúp việc, phục vụ hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội, 

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban 

của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 

1004/2020/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện    

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển 

khai, thực hiện Nghị quyết.    

Điều 3. Hiệu lực thi hành    

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, Kỳ họp thứ 

Nhất thông qua ngày 02 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 

thông qua./.  
 

  CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

 

Cao Thị Hoà An 
 

 


